
DNES 28. března 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Brno
MORAVSKÁ GALERIE
Moravské náměstí 1a, 542 321 100

Bubble Tea
Podoby současného umění
z Tchaj-wanu. Reprezentativní průřez
současnou uměleckou scénou
Tchaj-wanu představí projekt volně nava-
zující na výstavu Flourish / Současné
umění z Walesu. Moravská galerie
v Brně tak pokračuje v mapování tvůrčí-
ho potenciálu oblastí, které z tradičního
pohledu Evropana nebo Američana zdán-
livě leží na okraji světové umělecké scé-

ny. Ve skutečnosti tyto „periferie“ přiná-
šejí mimořádně pozoruhodné umělecké
výkony, jedinečně reflektující zkušenost
střetu globálních trendů se specifickou
tradicí, jedinečnými historickými, kultur-
ními a politickými zkušenostmi.

Trvá do 25. května 2008

TITANIC HALL
Heršpická 9:

Titanic – výstava artefaktů
K vidění je více než 300 z celkového po-
čtu přes 5500 předmětů vylovených ze
dna severního Atlantiku. Kufřík, pánský
cylindr, porcelán s logem elitní společ-

nosti White Star Line i třítunový úlomek
trupu. Atraktivní jsou autentické rekon-
strukce kajut první a třetí třídy i kapitán-
ského můstku.

Trvá do 18. května 2008

Hodonín
DŮM KULTURY
Horní Valy 6:

29. Hodonínská zahrada
Jaro 2008; prodejní výstavní trhy neje-
nom pro zahrádkáře, široký sortiment
zboží.

Trvá do 29. března 2008

MASARYKOVO MUZEUM
Zámecké nám. 9:

Život na tvrzi, na hradě
Život vyšší a nižší šlechty v období
pozdního středověku a raného novově-
ku je tématem nové výstavy. Hlavním
motivem je porovnání základních aspek-
tů života na tvrzi coby typickém sídle
nižší šlechty a na hradě, jenž jako sídlo
sloužil především vyšším společenským
vrstvám (zeměpán, vyšší šlechta). Boha-
tý obrazový materiál doplňují originály
i repliky předmětů denní potřeby, zbra-
ně, šaty, obuv.

Trvá do 25. května 2008

Brno
7. NEBE
Jánská 453/9:

Energy Electronic Connection
(Trance, techhouse, techtrance) 20.00

ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9:

DJ Teo
(hudební večer) 20.00

BIGBÍT
Slovákova 10:

Sherryl Crow revival
(koncert) 20.00

ČERVENÝ KOSTEL
Komenského nám.:

Milostivá, přívětivá, přesladká
(Velikonoční festival duch. hudby) 19.30

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Disco music party
(DJ Kenny, DJ Satoshi) 22.00

FAVÁL
Křížkovského 416/22:

Metro – Electronic party
(Breakbeat, acid, tekno) 21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Nugget Scratch
WWO (Pol.), Miky Mora (SK) 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 721/78:

Diskotéka
(taneční hudba) 21.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Absolventský koncert
(D. Bábuňková – cembalo) 19.30

INTERHOTEL VORONĚŽ
Křížkovského 47:

2. maškarní bál – Noc plná hvězd
(VUS Ondráš, Michal David) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Black Music Dance Night
(r'n'b, hip hop) 20.00

KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ
Klajdovská 28:

Beseda u cimbálu
(hudební večer) 19.00

LABYRINTH
Masarykova 430/25:

Diskotéka
(taneční hudba) 21.00

MELODKA
Kounicova 22:

Marah (USA)
(koncert, poté rockový večírek) 20.00

MERSEY
Minská 91/15:

Koncert
(Drum College Ghonzales) 20.00

MUSILKA

Musilova 2:

The Doors Revival
(koncert) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Shuk'n'denc
(DJs Electronic Bitches, GHC) 20.00

RC BROOKLYN
Bašty 6:

Rockotéka
(hudební večer) 20.30

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Country bál
(kapely Zimour a La Quadrilla) 19.30

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Dítě + Hakka Muggies
(Hardpop + keltský rock z Prahy) 20.00

ŠELEPKA
Šelepova 543/1:

Starobrno Oldies Party
(hudba 60.–90. let) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Fernet Gifts Party
(taneční hudba) 20.00

U KOUŘÍCÍHO KRÁLÍKA
Křídlovická 1

Unity Quartet
(koncert) 20.00

VYHLÍDKA
náměstí Svobody 17:

Slibné vyhlídky
(hudební večer, DJ Murphy) 20.00

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Smetanova 8:

VI. žákovský koncert
(hudební vystoupení) 18.00

Bučovice
NO LIMITS
Zámecká 550:

Rádio Jih a DJ Tomio Blecha
(taneční hudba) 20.00

Hodonín
BESEDNÍ DŮM
Štefánikova 3:

–123 minut
(koncert) 19.00

Hradčany u Tišnova
CLUB 007
Hradčany u Tišnova:

Danceparty.cz live
(taneční hudba) 21.00

Kostelec u Kyjova
VARADERO DISCO
Kostelec u Kyjova:

Konec Fjodor akce

(taneční hudba) 21.00

Miroslav
KULTURNÍ DŮM
Miroslav:

Tři sestry
(koncert) 21.00

Modřice
CHARLIE'S STREET
Modřice:

Sagitta Music
(Pop-music) 20.00

Tišnov
DISCOBAR KEY WEST
Brněnská 154:

Diskotéka
(taneční hudba) 19.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Rockparty
(taneční hudba, DJ Jean) 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Oldies but goldies
(výběr z hitů, DJ Doktor) 20.00

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287
Pozorování večerní oblohy
Na hvězdárně je k dispozici několik růz-
ných dalekohledů, počínaje přenosnými
přístroji a konče dalekohledy s objekti-
vem o průměru 15 a 20 centimetrů, kte-
rými si příchozí prohlížejí zajímavosti
večerního nebe. Návštěvníkům ukazuje-
me Měsíc, dvojhvězdy, hvězdokupy, ml-
hoviny a galaxie, to vše s vhodně vole-
ným komentářem našeho odborného pra-
covníka. A pokud je zataženo, je připra-
ven speciální pořad pod umělou oblo-
hou malého planetária (35 míst). 20.00

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
10 000 př. n. l. 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Asterix a Olympijské hry 17.00
Náměstí Spasitele 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Amarcord 18.00
Šťastné a veselé 18.45
Hluboký spánek 20.30
Kámen mudrců 21.00

KINOKAVÁRNA JASMÍN
Kotlánova 7, 544 210 163
Gympl 17.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318
Nejkrásnější hádanka 16.00
Občan Havel 18.00
Venkovský učitel 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Venkovský učitel 14.50, 17.40, 20.20
Občan Havel 15.20
Nejkrásnější hádanka 15.15
Bobule

15.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.10, 22.10

27 šatů 17.30, 19.45, 22.05
Reservation Road 14.35
10 000 př. n. l. 16.50, 19.15, 21.35
Let's Dance 2 Street Dance

14.30, 16.35, 18.45
Tahle země není pro starý 20.55
Kronika rodu Spiderwicků 16.10, 18.20
O rodičích a dětech 20.30

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303
O rodičích a dětech 17.30, 20.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818
10 000 př. n. l. 16.30, 19.00
Ratatouille 16.30

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

17.30
Projekt 100 – Zabriskie Point 20.00

Hustopeče
KINO
Dukelské nám. 15, 519 412 566
Oko 19.00

Kobylí
KINO
A. Šebestové 306, 519 431 106

Chyťte doktora 20.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Tak trochu crazy 17.30
Americký gangster 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Hitman 19.30

Mikulov
HVĚZDA
Česká 4, 519 444 568
Láska za časů cholery 19.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bobule 15.10,

16.10, 17.20, 18.20, 19.30, 20.30, 21.40
Kronika rodu Spiderwicků

15.50, 16.50, 18.00
Tahle země není pro starý 20.20
10 000 př. n. l. 16.40, 19.10, 21.35
Venkovský učitel 17.00, 19.00, 20.10, 21.45
27 šatů 15.00, 17.30, 20.00
Nejkrásnější hádanka 15.25
Jumper 17.35, 19.40, 21.50
Asterix a Olympijské hry 16.00
O rodičích a dětech 18.40, 21.00
Let's Dance 2 Street Dance

15.05, 17.10, 19.20

Rambo: Do pekla a zpět 21.30

Olešnice na Moravě
PANORAMA
Olešnice na Moravě, 516 463 108
Arthur a Minimojové 17.00
Zahulíme, uvidíme 19.00

Rosice u Brna
PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, 546 412 210
Across the Universe 17.30
Já, legenda 20.00

Šebetov
KINO
Šebetov 134:
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Na vlastní nebezpečí 19.30

Velké Němčice
JISKRA
Městečko 129, 519 417 222
Svatba na bitevním poli 19.30

Velké Opatovice

KINO
Zámek 14, 516 477 487
Americký gangster 19.30

Velké Pavlovice
KINO
Hlavní 91:
Chyťte doktora 20.00

Veselí nad Moravou
MORAVA
nám. Míru 667, 518 324 564
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

19.30

Vracov
KINO
nám. Míru 57, 518 628 122
Pan Včelka 17.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Jan Saudek V pekle svých vášní, ráj v nedo-
hlednu 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
O rodičích a dětech 17.00, 19.00, 21.00
Jumper 18.00, 21.30
3:10 Vlak do Yumy 19.30

Brno
DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, 542 214 692

Pro dámu na balkoně
(Hrají: B. Polívka, J. Barin Tichý, J. Fret-
ty Pfeifer a další.) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 922/34, 541 247 274

Maryša
(Příběh o divoké touze milovat.)

9.30, 19.00

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Renata Kalenská, Lidové noviny
(Interview aneb Konec Světa v Komunit-
ním domě Villa Vallila v Červeném
Újezdě u Votic. Derniéra.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Evangelium sv. Lukáše (Na rovinu!)
(Evangelijní text propojený s materiály
o dva tisíce let mladšími i takřka součas-
nými v inscenaci J. A. Pitínského. Hra
o životě a smrti.) 19.00
Baletky
(Hodina tance: když děti a muži spí,
ženy tančí.) 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Dívčí válka
(Divadelní představení.) 10.00
Žlutá ponorka
(aneb Cesta s hudbou The Beatles.)

19.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Deník krále
(Tragédie s dobrým koncem. Činoherní
scéna.) 19.30
Odysseia
(Příběh plný fantazie, dobrodružství. Hu-
dební scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Filharmonie Brno
(Koncert.) 19.30

ND – REDUTA
Zelný trh 4, 542 158 111

Balady
(Taneční divadlo.) 19.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Hvězdárna

Divadlo
Dnes uváděné
inscenace

BUBBLE TEA. Výstava Moravské galerie v brněnském Místodržitel-
ském paláci představuje tvorbu několika generací tchajwanských
umělců, od osmdesátých let po současnost. FOTO: MORAVSKÁ GALERIE

MINUTY. Funkyjazzové trio –123 min. vystoupí v 19 hodin v hodo-
nínském Besedním domě. Vůdčími osobnostmi skupiny jsou zpěvák
Zdeněk Bína a basista Fredrik Janáček. FOTO: MAFA – MICHAL KLÍMA

KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ. Jared, Simon a Mallory se prá-
vě přistěhovali do domu prastrýce Spiderwicka. Na téhle divné adrese
už brzy zažijí největší dobrodružství svého života. FOTO: BONTONFILM

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Pátek 28. 3. 2008
Kostel, Slatina, Brno:
14.00 – Hromková Zdeňka, 1908, 
Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Blaha Jan, 1924, Brno • 10.30 
– Pelan Jaroslav, 1942, Brno • 11.00 
– Tejkalová Jaroslava, 1933, Brno • 
11.30 – Havlín Julius, 1921, Pohoře-
lice • 12.00 – Klíč Arnošt, 1951, Brno 
• 13.15 – Krchňáková Alena, 1932, 
Brno • 14.00 – Zitterbartová Věra,
1931, Brno • 15.30 – Böhm Rudolf, 
Prof. MVDr. CSc., 1925, Brno • 16.15 – 
Mazourová Libuše, 1934, Brno • 17.00 
– Křečková Božena, 1925, Brno

Kostel, Křtiny:
15.30 – Tajnai Ján, 1943, Bukovina

Kostel, Bohuňov:
14.30 – Sedláček František, 1928, 
Horní Poříčí

Kostel, Vanovice:
15.00 – Tasovská Anna, 1926, 
Kochov

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 28. března

Výstavy Výběr z otevřených expozic

VÝSTAVA FILM KONCERT


